1979, a Resolução n2 12/82, deste Legislativo ,pas_ 

sara a vigorar com a seguinte redaçao:
I - Os subsídios dos Senhores Vereadores de Ivaipora, 

Estado do Parana, a partir do dia primeiro de maio 

de 1982 ( hum mil novecentos e oitenta e dois) , 
sao fixados em (r$ 49.340,00 (quarenta e nove mil , 
trezentos e quarenta cruzeiros) mensais, sendo /
(r$ 24.670,00 (vinte e quatro mil seiscentos e se - 

tenta cruzeiros) a parte fixa e (r$ 24.670,00 (vin 

te e quatro mil, seiscentos e setenta cruzeiros ) 
a parte variavel, paga a razao de (r! 6.167,50 ( /
seis mil, cento e sessenta e sete cruzeiros e cin 

coenta centavos), por sessão ordinaria a que o Ve 

reader compgrecer e participar das votaçoes e até 

o máximo de 04 (quatro) sessões por mes.
Paragrafo Único - As Sessões extraordinárias convocadas neo

serão remuneradas.
Artf 29 - 0s valores da remuneração fixada no artigo 19 de^

[...]

tanto, estes valores, na forma da legislação vigente, deverão 

ser reduzidos e adequados se o valor total anual com a remune­
ração ultrapassar a 3% (três por cento) da receita efetivamen­
te arrecadada pelo Município no ano de 1981. Não poderá, no en 

tanto, ser inferior a CR$ 7.400,83 (sete mil, quatrocentos cru 

zeiros e oitenta e três centavos), que corresponde a 3% ( três 

por cento) da remuneração dos Deputados Estaduais.
Sem mais no momento, aproveitamos a oportuni - 

dade para reafirmar a Vossa Senhoria os protestos de nossa ele 

vada estima e consideração.